П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Ключевка

27.07.2020                                                                                                                   49-п

О внесении изменений и дополнений в постановление
№ 10 от 11.02.2013

          Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 (в ред. от 28.11.2019) «Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами осуществляющими муниципальный земельный контроль»,  Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
1. Внести следующие изменения в административный регламент «предоставления проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»:
1.1. [bookmark: _Hlk511383983]Пункт 3.49 изложить в новой редакции следующего содержания:
«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора)»
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава сельсовета                                                                              А.В Колесников

Разослано: администрации района, прокурору, в дело